

SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO

Data: 21 GIU. 2012

Prot. n. 33380 PM/
Vs. rif.:

Oggetto: Appalto per l'affidamento del servizio socio-assistenziale presso l'U.o.c. di recupero e rieducazione funzionale dell'Ospedale "Chiarenzi" di Zevio di cui alla delibera n. 534/2011. Risposte ai quesiti pervenuti.

A
Tutte le ditte interessate
Sito internet:
www.aulsslegnago.it

Con riferimento all'oggetto si comunicano i seguenti chiarimenti in risposta ai quesiti pervenuti:

Quesito 1

Si chiede se i servizi oggetto dell'appalto siano attualmente già affidati a imprese esterne.

Risposta

L'attuale ditta che gestisce il servizio è una Coop. Sociale;

Quesito 2

Si chiede se sia possibile avere l'elenco non nominativo del personale che opera nei servizi oggetto dell'appalto ed appartenente all'impresa/alle imprese che attualmente gestisce/gestiscono il servizio, corredata dalle seguenti informazioni: CCNL applicato, qualifica, scatti di anzianità, livello, ecc..

Risposta

Il CCNL applicato è quello delle Cooperative Sociali "settore socio-sanitario-assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo della Cooperative Sociali", secondo lo schema **allegato "A"**

Quesito 3

Si chiede conferma che il Progetto gestionale NON dovrà indicare le risorse umane aggiuntive e pertanto di queste risorse NON si dovrà specificare qualifica, titolo di studio, ecc..

Risposta

Le risorse aggiuntive non devono essere contemplate nel progetto. Devono essere comunque inserite come previsto dal bando nell'offerta economica (vedi art. 5) come offerta separata recante la dicitura "OFFERTA PERSONALE AGGIUNTIVO" ed inserito nella busta relativa all'"OFFERTA ECONOMICA".

Quesito 4

Si chiede conferma che le pagine riportanti le indicazioni richieste per ognuna delle risorse umane ("qualifica, titolo di studio, curriculum professionale, permesso di soggiorno e conoscenza della lingua italiana", di cui al citato punto A2, NON saranno conteggiate nel numero massimo di pagine (50) di cui dovrà comporsi l'offerta tecnica.

Risposta

Si conferma che le indicazioni richieste per le risorse umane (es. curriculum ecc..) potranno essere fornite come allegato al progetto.

SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO

Data:

Prot. n. PM/
Vs. rif.:

Quesito 5

Si chiede un chiarimento sul livello di inquadramento delle figure come Referente Coordinatore, OOSS e Ausiliario operanti in strutture sanitarie.

Risposta

Per gli inquadramenti ed i costi orari si farà riferimento all'attuale CCNL delle cooperative sociali (tabella del Ministero del Lavoro – gennaio 2012)

Quesito 6

Si chiede un chiarimento sulle ore annue presunte di servizio pari a 53.800. Facendo riferimento all'attività ambulatoriale svolta dagli Infermieri Generici e all'attività di reparto svolta dagli O.S.S. e dagli ausiliari, vi è compresa in toto l'attività o solo quella degli O.S.S. e degli ausiliari, considerato che gli I.G. non vengono richiesti nel disciplinare ma solo nel progetto.

Risposta

Il "progetto Zevio 2011", allegato al capitolato è stato presentato alla Regione del Veneto in funzione del ritorno alla gestione Ulss del Centro riabilitativo residenziale specialistico del P.O. di Zevio. Pertanto esso costituisce un valido documento informativo, per tutte le ditte partecipanti alla gara ed utile per poter redigere un progetto tecnico aderente alle necessità dell'Azienda Ulss 21. E' dunque un documento informativo e non vincolante. I parametri vincolanti per i concorrenti sono contenuti nel capitolato speciale.

Quesito 7

Si chiede un chiarimento sul N. di operatori impiegati, monte ore settimanale ciascuno, qualifica professionale, CCNL applicato e inquadramento contrattuale, scatti di anzianità.

Risposta

Vedere risposta del quesito n.2

Quesito 8

Si chiede un chiarimento per quantificare i costi, in particolare, per il servizio di lavanderia e mensa e se al personale attualmente impiegato viene riconosciuto il pasto consumato in struttura.

Risposta

I costi sostenuti da questa Azienda per la mensa dipendenti dell'attuale contratto di appalto prevede una spesa di € 7,3949 + Iva cadauno. Il costo per il servizio di lavanolo dell'attuale contratto prevede un costo per operatore sanitario vestito (canone operatore mese) di € 18,80 cadauno più Iva. Detti costi sono indicati qualora il vincitore volesse avvalersi dei servizi Ulss, per i quali dovrà procedere a rimborso come previsto all'art. 9 del capitolato.

Quesito 9

Si chiede un chiarimento sul sistema di fatturazione del servizio. Che avverrà su base oraria, tariffa oraria per il numero di ore di servizio effettuate e non nella forma di canone mensile.

Risposta

In conformità a quanto stabilito dal bando e dall'offerta economica si prenderanno in considerazione gli indicatori relativi al monte ore ed al costo orario per singola tipologia di figura.

SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO

Data:

Prot. n. PM/

Vs. rif.:

Quesito 10

Si chiede un chiarimento sulla quantificazione delle ore che possono essere effettuate dal personale ausiliario - ex art. 6 del capitolato speciale - riguardanti esclusivamente le attività di cui al punto a) dell'art. 6 Tipologia di prestazioni.

Risposta

Vedere risposta del quesito n. 2 dove vengono indicate le diverse qualifiche ed orari degli operatori attualmente in servizio. L'utilizzazione del personale ausiliario rientra nella progettualità discrezionale dei concorrenti.

Quesito 11

Si chiede un chiarimento relativamente al contenuto della Busta B offerta tecnica:

- a. se oltre alla relazione tecnica redatta secondo le caratteristiche specificate nel disciplinare di gara (carattere Aria] 12, 50 cartelle ecc.) sia possibile, a completamento dell'offerta progettuale, inserire allegati,
- b. si chiede di chiarire se riguardo agli elementi di cui al punto A2 Risorse Umane sia richiesta la produzione del Curricula del personale proposto per la gestione del servizio e se tali Curricula debbano essere allegati all'Offerta Tecnica e quindi fuori dal computo delle 50 cartelle massime previste per la redazione della relazione progettuale

Risposta

Si evidenzia che possono essere incluse pagine ed elaborati a supporto dell'offerta tecnica, precisando che non verranno tenuti in considerazione per l'attribuzione del punteggio. Per i Curricula si veda la risposta al quesito n. 4;

Quesito 12

Si chiede un chiarimento relativamente al contenuto della Busta A Documentazione amministrativa per:

- a. Punto 3) dichiarazione impegno al rilascio, in caso di aggiudicazione, della cauzione definitiva come previsto dall'art. 113 dei D. Lgs 163/06 e s.m.i. 3 si chiede di confermare se, in caso di presentazione della cauzione provvisoria in forma di polizza assicurativa e nel caso tale impegno fosse contenuto all'interno del testo di polizza, la richiesta di cui al punto 3) possa ritenersi assolta;

Risposta: SI

- b. Dichiarazione di cui al punto 1) pag. 4 lettera di invito al disciplinare e Allegato Modello A): in relazione alla dichiarazione di cui alla lettera p) del modello A, stante il fatto che la scrivente Cooperativa per la propria dimensione in termini di numero di dipendenti e di fatturato annuali (come peraltro già dichiarato in sede di domanda di partecipazione alla presente procedura) non rientra nella fattispecie né di micro-impresa, né di piccola-impresa né di media-impresa, si chiede di indicare se la dichiarazione prevista dal modello A al punto p) sia da produrre obbligatoriamente (e in tal caso si chiede di indicare in quale categoria possa la scrivente rientrare o se si possa depennare in quanto non pertinente).

Risposta: è possibile depennare

SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO

Data:

Prot. n.

PM/

Vs. rif.:

Quesito 13

Si chiede un chiarimento relativamente all'importo a base di gara (€ 2.200.00,00) sia corretto posto che il costo orario medio nel massimo applicabile delle due figure professionali x i due anni di servizio risulta un importo inferiore.

Risposta

Si conferma l'importo biennale pari a € 2.200.000,00 definito nel bando. L'indicatore per il calcolo è da considerarsi onnicomprensivo di tutti i costi di gestione.

Quesito 14

Si chiede un chiarimento relativamente al costo orario medio. Da intendersi come costo puro del personale o la tariffa comprensiva dei costi di gestione (sicurezza, materiali, amministrazione, utile ecc.).

Risposta

L'indicatore per il calcolo è da considerarsi onnicomprensivo di tutti i costi di gestione.

Quesito 15

Si chiede un chiarimento relativamente alla possibilità di presentare una cauzione provvisoria firmata digitalmente

Risposta

Viene accettata la polizza con firma digitale purché siano indicate le modalità in merito alla verifica della conformità della polizza e la provenienza della firma

Quesito 16

Si chiede un chiarimento relativamente all'attuale gestore del servizio

Risposta

Vedere risposta del quesito n. 1

Quesito 17

Si chiede un chiarimento relativamente alla possibilità di offrire un servizio di coordinamento più ampio (maggior numero di ore e maggiore inquadramento) rispetto a quello previsto da capitolato (Categoria D2 sanitario rispetto alla categoria C2/1200 ore rispetto alle 850)

Risposta

Il progetto gestionale è da sviluppare in funzione di una valorizzazione delle attività e dell'efficienza organizzativa, rispettando i vincoli del bando ed in particolare della base d'asta.

Quesito 18

Si chiede un chiarimento relativamente alla possibilità di inquadrare alcuni operatori ad un livello maggiore rispetto a quello previsto da capitolato mantenendo fisso, in tal caso, il numero di ore pari a 53.800 (categoria C2 rispetto alla categoria C1)

Risposta

Vedere risposta al quesito n. 5

SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO

Data:

Prot. n. PM/

Vs. rif.:

Quesito 19

Si chiede un chiarimento relativamente al modello C "offerta economica" sulla suddivisione analitica delle voci che compongono il prezzo; nello specifico la richiesta al punto "a" (costo orario) o costo del personale;

Risposta

Per l'indicatore costo medio orario vedere risposta al quesito n. 14.

Per l'analitica descrizione delle voci che compongono il prezzo, come previsto a pag. 10 della lettera di invito, si intende il puro costo orario del personale;

Quesito 20

Si chiede un chiarimento relativamente alla necessità ripresentare nuovamente idonee dichiarazioni bancarie.

Risposta

NO

Quesito 21

Si chiede un chiarimento relativamente alla necessità di presentare le certificazioni degli enti comprovanti i requisiti di capacità economica finanziaria.

Risposta

NO

Quesito 22

Si chiede un chiarimento relativamente all'esistenza dei costi da interferenza.

Risposta

NO come previsto all'art. 2 del capitolato.



Responsabile unico del procedimento
il Direttore ad interim del Provveditorato Economato
(Dott. Cenci Giuseppe)

SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO

Data:

Prot. n.

PM/

Vs. rif.:

ALLEGATO "A"

posizione	LIVELLO	OPERANTE DAL	CONTRATTO TIPO
1	C2	03/06/2010	Tempo indeterminato full time
2	C2	01/03/2001	Tempo indeterminato full time
3	C2	24/04/2001	Tempo indeterminato full time
4	C2	01/01/2002	Tempo indeterminato full time
5	C2	28/01/2002	Tempo indeterminato full time
6	C2	01/07/2002	Tempo indeterminato full time
7	C2	16/09/2002	Tempo indeterminato full time
8	C2	16/09/2002	Tempo indeterminato full time
9	C2	10/03/2005	Tempo indeterminato full time
10	C2	14/03/2005	Tempo indeterminato full time
11	C2	18/04/2005	Tempo indeterminato full time
12	C2	11/05/2005	Tempo indeterminato full time
13	C2	11/05/2005	Tempo indeterminato full time
14	C2	14/12/2006	Tempo indeterminato full time
15	C2	07/06/2007	Tempo indeterminato full time
16	C2	06/07/2007	Tempo indeterminato full time
17	C2	04/03/2008	Tempo indeterminato full time
18	C2	25/03/2008	Tempo indeterminato full time
19	C2	08/05/2008	Tempo indeterminato full time
20	C2	24/03/2009	Tempo indeterminato full time
21	C2	25/05/2009	Tempo indeterminato full time
22	C2	03/08/2010	Tempo indeterminato full time
23	C2	09/08/2010	Tempo indeterminato full time
24	C2	09/08/2010	Tempo indeterminato full time
25	C2	10/01/2011	Tempo indeterminato full time
26	C2	18/05/2011	Tempo indeterminato full time
27	C2 (maternità)	14/07/2011	Tempo indeterminato full time
28	C2	11/06/2012	Tempo determinato full time
29	B1	01/01/2002	Tempo indeterminato full time
30	B1	27/09/2004	Tempo indeterminato full time
31	B1	25/07/2005	Tempo indeterminato full time
32	B1	01/06/2007	Tempo indeterminato full time
33	B1	21/02/2005	Tempo indeterminato full time

Viene applicato il CCNL delle cooperative sociali, il full time corrisponde alle 38 ore settimanali